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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــده اى در جــریــان  • مــشــرق مــدعــی شـــد: عـ
اصلاحات به دنبال طرح جدیدى هستند تا به 
وسيله آن رأى هاى خاموش را وارد گود انتخابات 
کنند. در این طرح از اسحاق جهانگيرى به عنوان 
کاندیداى اصلی یاد می شود اما نکته حائز اهميت 
آن همراه کردن لعيا جنيدى به عنوان معاون اول 

وى در عرصه انتخابات است.
راه دانا مدعی شد: »ابوالفضل ابوترابی«،  •

ــاره برخی شبهات  نماینده مــردم نجف آبــاد درب
مبنی بر ثبت نام برخی کاندیداها همچون علی 
لاریجانی در انتخابات که متولد ایران نيستند 
و در عراق متولد شدند، گفت: براساس قانون 
اقامت افــراد یا محل به دنيا آمــدن آن ها ملاک 
احراز صلاحيت نيست بلکه ملاک قانون تابعيت 
کاندیداهاست.وى با اشاره به این که تابعيت و 
ایرانی الاصل بودن در بررسی صلاحيت ها مورد 
توجه قرار می گيرد ، تاکيد کرد که آقاى لاریجانی 
از این نظر که در عراق متولد شده اند، براى ثبت 

نام در انتخابات مشکلی ندارند.
عصرایران مدعی شد: باهنر گفته است: »من  •

احساس می کنم احمدى نژاد الان به موقعيتی 
رسيده است که دارد فریاد می زند بيایيد من را 
بگيرید. دستگيرى آقــاى احمدى نژاد بهترین 
اتفاق براى وى است. اما نظام بزرگوارتر و زیرک تر 
از آن است که به احمدى نژاد این فرصت را بدهد.«

اســکــان نــیــوز نــوشــت : عليرضا صــلــواتــی،  •
و  اقتصادى  مسائل  نظر  صاحب  و  کارشناس 
دانش آموخته مهندسی عمران از دانشگاه اروميه 
و مدیریت از دانشگاه ولــز انگلستان اســت که 
تحليل هایش در حوزه هاى مختلف اقتصادى 
در شبکه هاى ماهواره اى انعکاس چشمگيرى 
در فضاى مجازى داشته است.صحبت هاى او 
به تازگی با دکتر نوبخت و انتقادات او دربــاره 
تخصيص ارز 4200 تومانی منجر به بحث لفظی 
شد و به عذرخواهی صریح معاون رئيس جمهور 

از وى انجاميد.
جماران نوشت :  نرگس موسوى در باره تزریق  •

واکسن کرونا به ميرحسين موسوى و زهرا رهنورد 
نوشت: با توجه به شروع واکسيناسيون عمومی 
براى همه افراد بالاى 75 سال که از شنبه آغاز 
شده است و این که آن ها نيز مشمول این گروه 

سنی بودند، واکسيناسيون آن ها نيز انجام شد.

تازه هاى مطبوعات

فرهیختگان – این روزنامه با انتشار عکسی از  •
گریه جهانگيرى در روز ثبت نام در گزارشی با تيتر 
»متهم ردیــف دوم« نوشت : » اسحاق جهانگيرى 
به وزارت کشور رفت تا بعد از هشت ســال، براى 
مــردم کمی »بغض« کند و ناله وار سخن بگوید تا 
شاید یک بار دیگر مردم به کسانی که این وضع را 
بر کشور تحميل کرده اند، راى دهند تا کمی بعد، 
وقتی که وضع از شرایط فعلی نيز ناگوارتر شد،  از 
این وعده هاى انتخاباتی نيز عقب نشينی کنند 
و تنها مشکل دولت شان را لکنت زبان در تشریح 

دستاوردهایش بخوانند.«
 جــمــهــوری اســلامــی – مسيح مــهــاجــرى در  •

یادداشتی نوشت : » به دليل احترامی که براى نهاد 
روحانيت قائل هستم و اطمينان دارم که حضور 
یک فرد روحانی در مسند ریاست جمهورى در دوره 
آینده که مستلزم پذیرفتن مسئوليت تأمين معيشت 
مردم است، به صلاح کشور نيست و باید مدتی هم 
به افراد غيرروحانی فرصت حضور در این مسئوليت 
داده شود، براى جایگاه روحانيت احساس نگرانی 

می کنم.«
آفتاب یزد- حسين کنعانی مقدم فعال سياسی  •

اصولگرا اغلب کاندیداهاى اصولگرایان را پوششی 
خواند و نوشت: »نظر بنده این است که شوراى 
نگهبان دو نفر از جبهه اصلاح طلب را تایيد صلاحيت 
خواهدکرد، دونفر از جریان مستقلين و اعتدالگرایان 
و چهار نفر هم از جریان اصولگرا. اصولگرایانی که 
وارد صحنه شدند بيشتر پوششی هستند و یکدیگر را 
پوشش خواهند داد. اگر به ائتلاف برسند می توانيم 
بگویيم در مرحله اول انتخابات را خواهند برد در 
غير این صورت انتخابات به دور دوم خواهد کشيد 
و مرحله دوم هم بين حامی دولت آقاى روحانی و 
اصولگرایان خواهد بود که اصلاح طلبان به عبارتی 

یار کمکی جریان آقاى روحانی خواهد بود.«
جوان – این روزنامه در گزارشی اقتصادى با تيتر  •

» گرانی کالا هاى اساسی از 100 روز اول تا 100 
روز آخر دولت« نوشت: »روند افزایش قيمت کالا هاى 
اساسی درحالی از دیروز به طوررسمی کليد خورده 
است که قرار بود براساس اظهارات ربيعی، سخنگوى 
دولت در سه ماه نخست امسال هيچ تغييرات قيمتی 

در انواع کالا ها اعمال نشود.«
ــامــه بــه نقل از فياض  • آرمــان ملی - ایــن روزن

زاهــد، استاد دانشگاه و فعال سياسی نوشت: 
» جهانگيرى، شریعتمدارى و پزشکيان ید طولایی 
در سخنورى دارند و می توانند در ذهنيت افکار 

عمومی تاثيرگذار ظاهر شوند.«

توئيت سياسی

اخبار انتخابات

رئیسی: توصیه ای به پخش صوت و تصویرم ندارم

سيد ابراهيم رئيسی رئيس قوه قضایيه گفت: سنت 
جارى در کشور در این 40 ساله این بوده کسانی 
که در جایگاه مسئوليتی و کاندیدا بودند، انجام 
مسئوليت شان و خبررسانی درباره حوزه کارى شان 
در رسانه ملی پخش می شده، مثلا کسی که رئيس 
جمهور بوده، در این دوره هم کاندیدا می شده این 
طور نبود که بعد از این که کاندیدا شد، سخن او پخش 
نشود اما من یک سليقه شخصی دارم و ارتباطی 
با قانون نــدارد زیــرا از نظر قانونی اشکالی نــدارد.

وى تاکيد کرد:  سليقه شخصی ام این است که  من 
توصيه نمی کنم به  پخش شدن سخن من. با این که 
ایام تبليغاتم فرا نرسيده و اعلام نظر شوراى نگهبان 
نشده و وضعيت عادى است و قانون هم منعی نکرده 
اما سليقه شخصی ام این است و  توصيه اى به پخش 

صوت و تصویر خودم ندارم./ایسنا

جهانگیری از روحانی درخواست مرخصی کرد

پس از ثبت نام نامزدى ریاست جمهورى، اسحاق 
 1400 انتخابات  بــر  تمرکز  بــراى  جهانگيرى 
و استفاده نکردن از امکانات و فضاى کار دولت 
درخواست مرخصی اش تا روز انتخابات را به رئيس 
جمهورى داده است.او اکنون منتظر پاسخ حسن 
روحانی به این درخواست است. افزون بر این،فاطمه 
پهلوانی، محمدرضا جلایی پور، حسين مرعشی، 
شهيندخت ملاوردى، محمد نعيمی پور، سيدرضا 
نوروززاده و رضا ویسه از سوى اسحاق جهانگيرى، 
داوطلب نامزدى انتخابات ریاست جمهورى به 
عنوان هفت عضو »شوراى راهبرى« ستاد انتخاباتی  
انتخاب شدند.سيدرضا نوروززاده درباره این احکام 
انتخاباتی از سوى جهانگيرى گفت: آقاى جهانگيرى 
هنوز بساط انتخابات را راه اندازى نکرده است اما 
معتقدم که باید نامزد اصلاح طلبان در انتخابات را 
همراهی و یارى کنيم.وى خاطرنشان کرد: ما تابع 
نظر نهایی نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان خواهيم 
بود.نوروززاده راه اندازى این شوراى راهبرى را نه 

تایيد و نه رد کرد. /فارس

فیروزآبادی: استقراردولت قوی،تحول خواه و 
عدالت مدارحیاتی است 

سيد ابوالحسن فــيــروزآبــادى داوطــلــب نامزدى 
سيزدهمين دوره انتخابات ریاست جمهورى در 
بخشی از بيانيه خودبا عنوان »تحول و عدالت« نوشت: 
استقرار یک دولت قوى، تحول خواه و عدالت مدار 
که داراى نظریه اى جامع و منسجم و برنامه کامل و 
موثر براى استفاده از فرصت ها در حل مشکلات و 
مورد حمایت وسيع ملت باشد، براى تحول اساسی و 
ارتقاى اميد در آحاد جامعه و به ویژه جوانان ضرورتی 
حياتی دارد.به طور جدى بر این باور و اعتقادم که این 
دوره نيازمند حضور چهره هاى پرتجربه، توانمند و 
کارآمد – و نه لزوما تکرارى- و به ویژه اطمينان بخش 
در سبد انتخاب مردم است و داوطلبان انتخابات باید 
براى حل مشکلات و دغدغه هاى مردم برنامه شفاف 
و فراتر از شعارهاى کلی ارائه کنند.فيروزآبادى با 
اشــاره به سابقه بيش از چهار دهه فعاليت خود در 
سطوح مختلف کارشناسی و مدیریتی در عرصه هاى 
گوناگون تاکيد کــرد: در مــراحــل بعدى فرایند 
انتخابات، برنامه ها و راهکارهاى مشخص دولت 
»تحول و عدالت« را که متناسب با 150 مشکل و 
صورت مسئله شناسایی شده در کشور تبيين و تدوین 
ــه و در معرض قضاوت عموم ملت  شده اســت، ارائ

شریف و عزیز ایران قرار خواهم داد./ایرنا

توکلی-اصلاح طلبان انگار بالاخره به حرف 
کــارگــزارانــی هــا رسيده انــد و قصد حمایت از 
لاریجانی را دارند. اگرچه هنوز هم تمایل جدى 
به معرفی نامزد اصلاح طلب وجود دارد اما عوامل 
متعددى دست به دست هم داده انــد تا این کار 
ممکن نباشد. تاخير در معرفی نامزد اجماعی این 
جریان نيز احتمالا ناشی از همين موضوع است. 
طيف رادیکال یا به اصطلاح جامعه محور جریان 
اصلاحات در ماه هاى منتهی به انتخابات موفق 
شده بود حزب محافظه کار کارگزاران را که از 
خيلی قبل تر بناى حمایت از لاریجانی را داشت، 
با خود همراه کند اما این روزها وضعيت فرق کرده 
است. بار دیگر شاهد چرخش بخش عمده اى از 
اصلاح طلبان به سوى گزینه غيراصلاح طلب که 
همان لاریجانی باشد، هستيم. بخش دیگرى 
که هنوز به صراحت از وى حمایت نمی کنند هم 
چندان به این رویکرد بی ميل نيستند و صرفا 
ملاحظاتی را در نظر دارند که حرف نمی زنند. 
به نوشته فردنيوز،مثلا احمد شــيــرزاد، فعال 
سياسی اصلاح طلب به »جهان صنعت« گفته که 
تصميم گيرى در این باره از حالا موجب می شود 
که شــوراى نگهبان لاریجانی را به عنوان سهم 
اصلاح طلبان در نظر بگيرد. او در جاى دیگرى از 
این مصاحبه از جهانگيرى به عنوان گزینه مناسب 
براى معرفی به عنوان نامزد اجماعی سخن گفته 
اما این را هم می گوید که برخی اصلاح طلبان به 
خاطر مشکلات موجود درباره امکان راى آورى 
جهانگيرى تردید دارند. بر این اساس می توان 

گفت که اصلاح طلبان به دو دليل از جهانگيرى 
روى می گردانند و به سوى لاریجانی خواهند 
رفت؛ اول امکان رد صلاحيت جهانگيرى از سوى 
شوراى نگهبان و دوم ضعف جهانگيرى و امکان 
نبود اقبال مردمی به او.در این شرایط است که 
شاهدیم روزنامه ها و رسانه هاى اصلاح طلب روز به 
روز بيشتر به لاریجانی روى خوش نشان می دهند، 
مثلا روزنامه سازندگی که نهاد مطبوعاتی حزب 
کارگزاران است و از اول هم حامی لاریجانی بوده 
است، دیروزااو را عکس یک کرده و از »جابه جایی 
رقــابــت« می گوید. ظاهرا حرفش از تکاپویی 
است که ورود لاریجانی به انتخابات در جریان 
اصولگرایی انداخته  یا تغيير رقابت انتخاباتی 
به رقابت گفتمانی اما بدیهی است که استقبال 
این روزنامه اصلاح طلب از چالشی که لاریجانی 
براى اصولگرایان ایجاد خواهد کرد، بدون در نظر 
گرفتن منافع جریان متبوع خود نيست. حمایت 
از لاریجانی قاعدتا اگر به کارگزاران و روزنامه 
سازندگی محدود بود، خيلی قابل اعتنا نبود و 
می شد تصور کرد که حرفی از جمله سخنان بيان 
شده در چهار سال گذشته است. رویکرد دیروز 
روزنامه شرق که می توان آن را نماینده طيف 
دیگرى از اصلاح طلبان دانست، نشان می دهد 
که مسئله جدى تر از این حرف هاست و آن چه 
کارگزاران در این مدت گفته بود در حال ثابت 
شدن است. شرق در گزارشی حساب تاجزاده 
را که رد صلاحيت او قطعی است ، جدا کرده 
و از دو راهی لاریجانی و جهانگيرى می گوید. 

گزارش نویس شرق بعد از شرح موقعيت فعلی 
اصلاح طلبان و امتيازات و چالش هاى لاریجانی و 
جهانگيرى به این نتيجه می رسد که » ممکن است 
اگر نامزدهاى اصلی اصلاح طلبان ردصلاحيت 
شوند، آن ها در دوقطبی لاریجانی-رئيسی 
به سمت لاریجانی بروند و حتما این احتمال 
در شرایط کنونی بيش از گذشته تقویت شده 
است.«شرق در ادامه گزارش خود می نویسد:»آن 
چه از فضاى کنونی در جبهه اصلاحات به نظر 
می رسد، ایــن اســت که بسيارى از نامزدهاى 
نام برده باید از انتخابات کناره بگيرند زیرا نام 
آن ها در نهاد اجماع ساز آورده شده است و اگر 
قرار باشد به تعهد تشکيلاتی خود عمل کنند، 
باید به نفع نامزد نهایی جبهه اصلاحات کنار 
بروند؛ خواه به سرعت بعد از تعيين صلاحيت ها 
یا در اثناى انتخابات یا حتی یک روز مانده به 
انتخابات و بعد از انجام مناظره ها. حال با این 
اوصاف هيچ بعيد نيست که اصلاحات در انتخاب 
ميان جهانگيرى و لاریجانی بر سر دوراهی قرار 
گيرد؛ دو نامزدى که باید دید کدام یک از آن ها 
می تواند رقابتی جدى تر با سيد ابراهيم رئيسی 
داشته باشد.« حال اگر آن ملاحظه شيرزاد را 
بــراى ایــن که سایر اصلاح طلبان به لاریجانی 
روى خوش نشان نمی دهند ، به یاد آوریم، معلوم 
می شود که سکوت سایر احــزاب و رسانه هاى 

اصلاح طلب در این باره از چه روســت. سکوتی 
که قطعا بيش از 10 روز ادامه نخواهد داشت. 
شوراى نگهبان حداکثر تا 10 روز آینده مسئله 
صلاحيت ها را روشن می کند و جبهه اصلاحات 
نيز ناگزیر است که تصميم خود را بگيرد.انتخاب 
بين اصلاح طلبان اما در شرایطی که جهانگيرى 
رد صلاحيت نشده باشد، قدرى سخت خواهد بود 
زیرا بخشی از اصلاح طلبان به دليل ضعف هاى 
جهانگيرى که پيشتر به آن اشــاره شده، نگران 
هستند و مایل نيستند که با حمایت از او ریسک 
کنند. اما بخشی دیگر تمایل ندارند که با رفتن 
به سوى لاریجانی خود را از چشم بدنه اجتماعی 
بيندازند و شکست را به برد با لاریجانی ترجيح 
می دهند.به این ترتيب اگر شوراى نگهبان کار را 
براى اصلاح طلبان ساده نکند، دو راهی سختی 
در پيش خواهد بود. بگذریم از این که بسيارى از 
تحليل گران گمان می کنند، اصلاح طلبان حتی 
اگر در مرحله نخست از جهانگيرى حمایت کنند، 
در صورت دو مرحله اى شدن انتخابات که خيلی 
هم دور از انتظار نيست، جانب لاریجانی را خواهند 
گرفت.امادر کل این موضوع راهم نباید از یاد برد 
که اصلاح طلبان گزینه هاى دیگرى همچون 
مسعود پزشکيان در اختيار دارند و بعيد نيست که 
در صورت نياز روى آن ها سرمایه گذارى کنند  و با 

یکی از آن ها وارد انتخابات 1400 شوند.

چرخش اصلاحات به سوی لاریجانی؟ 
پس از حمایت »سازندگی« نهاد مطبوعاتی حزب کارگزاران از 

لاریجانی، »شرق« نیز انتخاب بین جهانگیری و لاریجانی را برای 
اصلاح طلبان بسیار سخت دانست  

هادی محمدی – روز گذشته در حالی نخستين 
نشست شوراى نگهبان براى بررسی صلاحيت 
ثبت نام کنندگان در انتخابات ریاست جمهورى 
برگزار شد که خبرهاى ضد ونقيضی از وضعيت 
تعيين صلاحيت ها به گوش می رسد. برخی 
ليستی از تایيدى ها می دهند وبرخی مدعی رد 
صلاحيت شخصيت هاى معروفی مثل محسن 
رضایی شده اند که سابقه تایيد در سه دوره  را 
داشته اســت. با ایــن حــال سخنگوى شــوراى 
نگهبان ضمن تکذیب همه این خبرها، تاکيد کرد 
که هنوز تا رسيدن به نتيجه نهایی زمان هست و 

چيزى نهایی نشده است.

ادعاها در باره تایید صلاحیت شده ها 	 
به گزارش خراسان، یک روز بعد از پایان ثبت نام 
ها در وزارت کشور و ارسال مدارک ثبت نام حدود 
600نفر طبق ماده 56قانون انتخابات ریاست 
جمهورى به شوراى نگهبان  ادعاهاى ضدونقيضی 
از رد یا تایيد صلاحيت ها منتشر شد. اولين خبر 

ادعایی در باره ليست تایيد صلاحيت شده ها 
به نقل از عبدا... ناصرى، فعال سياسی اصلاح 
طلب در کانال تلگرامی تاریخ نوشت منتشر شد . 
بر اساس این ادعا ، شش نفر شامل آقایان رئيسی، 
لاریجانی، دهقان، جليلی، جهانگيرى و پزشکيان 
تأیيد شده اند و در باره آقاى محمد شریعتمدارى 
هنوز تصميم گيرى نشده است . همچنين یک 
کانال تلگرامی نزدیک به جبهه پایدارى با انتشار 
مطلبی مدعی شد: محسن رضایی دبير مجمع 
تشخيص مصلحت نظام تا لحظه انتشار خبر، 
احراز صلاحيت نشده است. این ادعا می افزاید 
:»گفته می شود کسالت جسمی محسن رضایی 
مهم ترین عامل تردید اعضاى شــوراى نگهبان 
بــوده اســت. بــرآورد شــورا ایــن اســت که محسن 
رضایی باید در یک  یا دو دوره چهارساله ریاست، 
توانایی جسمی کامل بــراى مدیریت را داشته 
باشد.«این کانال خبرى همچنين مدعی شده 
اســت که »مباحثی در خصوص فعاليت هاى 
اقتصادى فرزند آقا محسن مطرح شد که چندان 

توسط اعضا مــورد توجه واقــع نشد.« همچنين 
دفتر محسن رهامی داوطلب سيزدهمين دوره 
انتخابات ریاست جمهورى دربــاره خبر سازى 
ها و شایعات مربوط به رد صلاحيتش واکنش 
نشان داد و نوشت: مرجع نهایی احــراز، عدم 
ــراز  یا رد صلاحيت کاندیداهاى انتخابات  اح
ریاست جمهورى، تنها شوراى نگهبان است که 
تاکنون بررسی صلاحيت ها در این شــورا آغاز 
نشده اســت و ليست هاى منتشر شــده حاصل 
گمانه زنی هاى سياسی اســت و همراه با حب 
وبغض و سوگيرى سياسی و با اهداف خاص منتشر 
می شود.همزمان اعتماد نيز نوشت: چهره هایی 
چون »مصطفی تاجزاده«، »رامين مهمانپرست«، 
»محمدجواد  ابيانه«،  قدیرى  »محمدحسين 
حق شناس« و »محمد زارع فومنی«  صلاحيت شان 
یا به دليل برخوردارى از سابقه بازداشت در سال 
88 یا نداشتن سابقه اجرایی مدنظر شــوراى 
نگهبان، بدون آن که بررسی خاصی لازم باشد، رد 
خواهد شد. در این جمع اما نام محسن هاشمی 

و سعيد محمد نيز مطرح شده که سابقه اجرایی 
دارند اما مشخص نيست سوابق شان موردپذیرش 
شوراى نگهبان قرار بگيرد. از این رو به نظر می رسد 
پرونده آنان برخلاف  چهره هاى یادشده مورد 

بررسی قرار گيرد.

اظهارات کدخدایی و پیش بینی 	 
طحان نظیف

این ادعاها در حالی مطرح شده است که عباسعلی 
کدخدایی سخنگوى شوراى نگهبان گفت: اسامی 
منتشر شده از احراز یا رد صلاحيت  داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهورى در فضاى مجازى و 
برخی رسانه ها حقيقت ندارد و شوراى نگهبان 
کاملا این اخبار را تکذیب می کند زیرا هنوز در 
انتخابات  داوطلبان  صلاحيت  بررسی  حــال 
ریاست جمهورى هستيم و پس از حصول نتيجه 
اسامی تایيد صلاحيت شده را اعــلام خواهيم 
ــه داد: از  ــوراى نگهبان ادام کرد. سخنگوى ش
مردم و رسانه ها تقاضا داریم به اخبار غيرموثق و 
کذب استناد نکنند و قوه قضایيه باید با کسانی 
که براى انتشار اخبار کذب  و زود هنگام مبنی بر 
تایيد  یا عدم تایيد صلاحيت کاندیداهاى انتخابات 
ریاست جمهورى اقدام می کنند، برخورد کند. 
ــوراى نگهبان نيز  پيشترطحان نظيف عضو ش
گفته  بود:هنوز نمی توانيم بگویيم چند نفر تایيد 
صلاحيت می شوند، اگرچه بنابر تجربياتی که 
در این 42 سال کسب کرده ایم می توان گفت 
نامزدهاى نهایی ریاست جمهورى حدود 7 تا 10 
نفر هستند.  آن چه مسلم و قطعی است آن است 
که شوراى نگهبان حداقل تا 31 اردیبهشت ماه 
و حداکثر تا 5 خرداد فرصت دارد نتيجه بررسی 
صلاحيت کاندیدا ها را اعلام کند و تا آن زمان 
باید منتظر ماند و دید در نامه شوراى نگهبان به 
وزارت کشور، نام چه چهره هایی می آید. 10 روز 
سرنوشت ساز که می تواند موجبات انصراف پيش 
از موعد برخی ثبت نام کنندگان را هم فراهم آورد.

تایید یا رد صلاحیت ها در فاز گمانه زنی 
کدخدایی:اسامی منتشر شده از احراز یا رد صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در فضای مجازی حقیقت ندارد 

خطیب زاده: »توافق اولیه« در وین نداریم
تمدید احتمالی توافق با آژانس نقض قانون هسته ای مجلس نخواهد بود 

بررسی صلاحیت داوطلبان کاندیدای 
ریاست جمهوری  از صبح دیروزدر 
شورای نگهبان آغاز شد و قرار است 

اعضای شورای نگهبان صلاحیت ۴۰ 
داوطلبی را که شرایط قانونی ثبت نام 
را داشته اند، بررسی کنند.کدخدایی،  

سخنگوی شورای نگهبان نیز تأیید 
کرده است که ۴۰ نفر از ۵۹۲ نفری 
که ثبت نام کرده بودند، شرایط لازم 

قانونی را برای ثبت نام داشته اند .جلسه 
اول بررسی صلاحیت ها، از صبح دیروز 

با حضور همه اعضا آغاز شده و قرار 
است جلسات به صورت صبح و عصر 
تا بررسی پرونده تمام گزینه ها ادامه 

داشته باشد.

سخنگوى وزارت خارجه با تاکيد بر ایــن که 
ــام تــوافــق اولــيــه در مــذاکــرات  موضوعی بــه ن
هسته اى وجــود نـــدارد، گفت: درصــد قابل 
توجهی از جاهاى خالی در توافقات تکميل 
شده است و درصدى هم به تصميمات سياسی 
نياز دارد که حتما باید این تصميمات در پایتخت 
ها گرفته شود. به گزارش ایرنا،سعيد خطيب 
زاده در نشست خبرى خاطرنشان کرد: منتظر 
هستيم در صــورت لــزوم کميسيون مشترک 
جلسه اى در وین داشته باشد. اکنون نيز آن 
چه در وین انجام می شود، ادامه گفت و گوهاى 
ــه اى، رفــع  ــت ــس ــارگـــروه ه ــه کـ ــر س فــنــی در ه
تحریم ها و تعریف ترتيبات اجرایی اقدامات 

اســت. درصــد بسيار بالایی از جاهاى خالی 
در ایــن کارگروه ها تکميل شــده اســت. البته 
آن چه که مانده قابل توجه است، ما بر مواضع 
را  مواضع  و  کردیم  پافشارى  خودمان  عالی 
گفتيم و پيگيرى می کنيم. خطيب زاده اظهار 
کـــرد: بــه نظر مــی رســد باید فرصت بدهيم. 
ضمن ایــن که نمی خواهيم ایــن گفت و گوها 
فرسایشی شود، حتماً هم نمی خواهيم توافقی 
صــورت بگيرد که در چارچوب سياست هاى 
عــالــی نــظــام و دســتــورالــعــمــل هــاى اجــرایــی 
دیپلماسی  دستگاه  نباشد. سخنگوى  مرکز 
خاطرنشان کرد: در برخی حوزه ها کندى هایی 
و در برخی زمينه ها توفيقاتی بــوده است. به 

گفته سخنگوى دستگاه دیپلماسی دیروزهم 
عراقچی جلسه اى با طرف هاى اروپایی داشتند و 
تصميم گرفتند در چند روز آینده مجدد در حوزه 
کارگروه ها کمک کنند تا جایی که ممکن است 
جمع بندى ها صورت بگيرد. خطيب زاده گفت: 
اگر جمع بندى ها احتياج به بازگشت هيئت ها به 
تهران داشت شاید آخر هفته صورت بگيرد و باید 
منتظر باشيم و در یکی دو روز آینده ببينيم که 
گفت وگوهاى فنی به کجا می رسد.خطيب زاده   
ــاره  گفت و گوهاى ایـــران با عربستان را درب
موضوعات دوجانبه، منطقه اى و بين المللی 
اعلام و تصریح کرد: هر موضوع دیگرى درباره 
این گفت و گوها اساسا صحت ندارد.وى درباره 

توافق ایران و آژانس و موضوع دسترسی هاى 
ــزام آور  پادمانی تاکيد کــرد: قانون مجلس ال
ــاره منع دسترسی هاى  اســت. این قانون درب
فراپادمانی آژانس بود که از سه ماه گذشته آغاز 
شده و اکنون آژانس هيچ دسترسی فراپادمانی 
ندارد.سخنگوى وزارت امور خارجه با اشاره 
به توافق رئيس سازمان انرژى اتمی کشورمان 
با رافائل گروسی مدیر کل آژانس بين المللی 
انرژى اتمی گفت: توافق این بود که فيلم ها را 
ضبط کنند اما در اختيار آژانس قرار نگيرد و این 
تصميم داخلی بود و این امکان وجود دارد که 
در یک ماه این فيلم ها پاک شود. مهم این است 
که آژانس بين المللی انرژى اتمی از همان زمان 
مصوب مجلس هيچ دسترسی فراپادمانی ندارد.

به گفته خطيب زاده این که ما به این توافق ادامه 
بدهيم هم نقض قانون مجلس نخواهد بود. چرا 
که قرار شد در صورت رسيدن به توافقی در وین، 

فرجه اى به آژانس داده شود.


